
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33850 Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2019

Objeto: construção irregular de imóvel localizado na Rua Dr. Luziel Guedes 
(Boa Conquista), número 56, bairro do Mangueirão, nesta cidade.
Requerido: Secretaria Municipal de Urbanismo - SEURB
Promotor de Justiça: Raimundo de Jesus Coelho de Moraes

Protocolo: 423370
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 037/2019-MP-3º PJ/MA/PC/HU
 O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO CULTU-
RAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DE BELÉM, torna pública a Portaria nº 
037/2019-MP-3º PJ/MA/PC/HU que converte a Notícia de Fato em Proce-
dimento Preparatório, o qual será tombado sob o nº001204-125/2018-M-
P-3º PJ MA/PC/HU, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça 
do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural, Habitação e Urbanismo de Belém, 
sito na Rua Ângelo Custódio, nº 36- Anexo I-térreo-Cidade Velha, nesta 
cidade de Belém do Pará.
Data da Conversão: 08/04/2019
Objeto: Obstrução de via pública por um trailer localizado na Avenida Les-
te do Conjunto Promorar, bairro de Val-de-Cães, nesta cidade.
Requerido: Desconhecido
Promotor de Justiça: Raimundo de Jesus Coelho de Moraes

Protocolo: 423380
PORTARIA N.º 107/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 461/2018-MPPA/PJCA, datado de 
18/12/2018, protocolizado sob o n.º 58560/2018, em 19/12/2018;
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 1003/2017-MP/PGJ, de 
17/2/2017, publicada no D.O.E. de 23/2/2017, que autorizou a lotação 
provisória do servidor Fabrício Barreto Nascimento na Promotoria de Jus-
tiça de Salvaterra, até ulterior deliberação,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o retorno imediato do servidor efetivo FABRÍCIO BARRETO 
NASCIMENTO, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, MP-AUD-
201-A-I, para sua lotação originária - Promotoria de Justiça de Soure.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de fevereiro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 127/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :I - AUTORIZAR o servidor DENNIS RENNAN DE ARAUJO 
SAMPAIO SILVA a gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, suspen-
sas, por necessidade de serviço, pela Portaria nº 115/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 02 a 20/04/2018.
II - AUTORIZAR o servidor JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO a gozar 30 
(trinta) dias de férias, suspensas, por necessidade de serviço, pela Porta-
ria nº 638/2018-MP/SGJ-TA, no período de 06/02 a 07/03/2019.
III - AUTORIZAR a servidora MARIA CONCEICAO DE MELO SALIBA a go-
zar 30 (trinta) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de 
serviço, pela Portaria nº 115/2019-MP/SGJ-TA, no período de 18/07 a 
16/08/2018.
IV - AUTORIZAR o servidor PAULO JORGE CARVALHO DA SILVA a gozar 04 
(quatro) dias restantes de férias, suspensas, por necessidade de serviço, 
pela Portaria nº 682/2018-MP/SGJ-TA, no período de 24 a 27/07/2018.
V - AUTORIZAR a servidora REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO 
REGO a gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, suspensas, por neces-
sidade de serviço, pela Portaria nº 652/2018-MP/SGJ-TA, no período de 
16 a 30/07/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 188/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias do servidor GIVANILDO DA PAZ SANTOS, 
fi xadas pela Portaria n.º 290/2018-MP/SGJ-TA, de 07/01 a 05/02/2019, 
para 04/1 a 03/12/2019.
II - ALTERAR o período de férias da servidora GLENDA DOS SANTOS 
SANTANA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 19/07 a 
17/08/2018, para 07/03 a 05/04/2018.
III - ALTERAR o período de férias da servidora GORETH ROCHA BOR-
BA COSTA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2017-MP/SGJ-TA, de 01/02 a 
02/03/2018, para 02 a 31/07/2018.
IV - ALTERAR o período de férias do servidor HELIO JORGE REGIS AL-
MEIDA, fi xadas pela Portaria n.º 728/2018-MP/SGJ-TA, de 20/08 a 
18/09/2018, para 06/08 a 04/09/2018.
V - ALTERAR o período de férias da servidora HELOISA HELENA FEIO 
RAMOS, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 08/07 a 
06/08/2018, para 08/04 a 07/05/2018.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor HUGO ALESSON PASSOS 
DA SILVA, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 06/05 a 
04/06/2019, para 13/05 a 11/06/2019.

VII - ALTERAR o período de férias do servidor JANIO VIANA GAMA, fi xadas 
pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 15/07 a 13/08/2019, para 01 
a 30/04/2019.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora JESSICA DANTAS MAUES 
DA SILVA, fi xadas pela Portaria n.º 172/2019-MP/SGJ-TA, de 04/02 a 
05/03/2019, para 18/02 a 19/03/2019.
IX - ALTERAR o período de férias do servidor JOSE ORLANDO SENA 
DO ROSARIO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 02 a 
31/05/2017, para 09/05 a 07/06/2017.
X - ALTERAR o período de férias do servidor JOSE RENAN PIRES DE FREI-
TAS, fi xadas pela Portaria n.º 239/2017-MP/SGJ-TA, de 02 a 31/05/2017, 
para 09/05 a 07/06/2017.
XI - ALTERAR o período de férias do servidor JOSE RENAN PIRES DE FREI-
TAS, fi xadas pela Portaria n.º 614/2017-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/11/2018, 
para 23/11 a 22/12/2018.
XII - ALTERAR o período de férias do servidor LAEL MESQUITA TEIXEIRA, 
fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/04/2019, para 
03/06 a 02/07/2019.
XIII - ALTERAR o período de férias da servidora LAISE HELENA BARBOSA 
ARAUJO SALES PINHEIRO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, 
de 01 a 30/03/2019, para 07/03 a 05/04/2019.
XIV - ALTERAR o período de férias da servidora LAUDIA MARIA DA PAIXAO, 
fi xadas pela Portaria n.º 419/2018-MP/SGJ-TA, de 21/11 a 20/12/2018, 
para 07/01 a 05/02/2019.
XV - ALTERAR o período de férias da servidora LILIANE MORAES DE 
MACEDO, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 03/06 a 
02/07/2019, para 03/05 a 01/06/2019.
XVI - ALTERAR o período de férias da servidora LIVIA LANOA COSENZA, 
fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/08/2019, para 
29/03 a 27/04/2019.
XVII - ALTERAR o período de férias do servidor MARCIO JOSE ROCHA 
RODRIGUES, fi xadas pela Portaria n.º 615/2017-MP/SGJ-TA, de 19/11 a 
18/12/2018, para 04/02 a 05/03/2019.
XVIII - ALTERAR o período de férias da servidora MARILZE RIBEIRO BI-
TAR, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, de 01 a 30/07/2019, 
para 23/07 a 21/08/2019.
XIX - ALTERAR o período de férias da servidora MICHELLE DI NAZARETH 
LOUREIRO CAVALCANTE, fi xadas pela Portaria n.º 926/2018-MP/SGJ-TA, 
de 01 a 30/06/2019, para 18/03 a 16/04/2019.
XX - ALTERAR o período de férias da servidora MILENA DE NAZARE PAN-
TOJA CARVALHO, fi xadas pela Portaria n.º 927/2018-MP/SGJ-TA, de 
02/09 a 01/10/2019, para 17/06 a 16/07/2019.
XXI - ALTERAR o período de férias do servidor PAULO AUGUSTO DE SOU-
ZA MOURA, fi xadas pela Portaria n.º 634/2018-MP/SGJ-TA, de 03/10 a 
01/11/2018, para 04/10 a 02/11/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 25 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa,

PORTARIA N° 192/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :I - CONCEDER à servidora ALESSANDRA GOMES DE 
SENA PANTOJA 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e 
autorizar o gozo no período de 20/11 a 19/12/2019.
II - CONCEDER à servidora AURILENE LEAO DIAS 30 (trinta) dias de Li-
cença-Prêmio, referentes ao triênio 1999/2002, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 05/08 
a 03/09/2019.
III - CONCEDER à servidora CHRISTINA DA MOTA MENDES 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2007/2010, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período 
de 06/02 a 07/03/2019.
IV - CONCEDER ao servidor CELIO ROBERTO AGUIAR DA SILVA 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2014/2017, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período 
de 18/03 a 16/04/2019.
V - CONCEDER à servidora FERNANDA LIMA DA CUNHA 60 (sessenta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos de 
29/04 a 28/05/2019 e 29/05 a 27/06/2019.
VI - CONCEDER à servidora KATIA CRISTINA MELO DO NASCIMENTO 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2002/2005, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no 
período de 02 a 31/03/2017.
VII - CONCEDER à servidora LILIANE MORAES DE MACEDO 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2016/2019, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos 
de 03/06 a 02/07/2019 e 03/07 a 01/08/2019.
VIII - CONCEDER à servidora MARIA DO SOCORRO BRAZ DE MOURA 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2006/2009, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos 
períodos de 12/04 a 11/05/2019.
IX - CONCEDER ao servidor SAMUEL SOUZA GOMES 30 (trinta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 
da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no período de 22/08 
a 20/09/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.


